b 3

prædita gratia perfectissima, dignitati Matris
 portionata, hoc idem asserendum est de cog-
 ne. Quam ob causam intellectus Virginis per-
 tatus fuit omnibus scientiis naturalibus & hu-
 rerum non materialium ductaxat; sed etiam
 ritualium & Angelicarum, quia tanquam
 lorum Domina ac Regina competebat ei, ut
 rerum polleret notitia & cognitione, &
 Sanct. Bernardus, hæc scientia ei infusa fuit
 in sanctificatione, quæ contigit in eius concep-
 tione. *Ut perfectè intelligeret creaturas, Creatorem, &
 Deum, & omnia bona amplectenda, & omnia
 vitiosa, & omnia mala vitanda. Secundò, intellectus sanctissimæ
 doctus quoque fuit cognitione & scientia
 supernaturalium, idque etiam in instanti concep-
 tione ipsius: primò fuit ei communicata fides in
 Angelico sine conuersione ad phantasmata,
 e. 19. Theologia infusa, tertio, scientia etiam infusa cu-
 bus supernaturalibus repræsentantibus myste-
 ria supernaturalia: Habuit sanctissima Virgo, ait
 de B. V. multa cognitionem vespertinam & matutinam,
 cap. 71. fidem & scientiam infusam, ratione cuius
 huius orationis continuæ etiam in somno, huius
 huius scientiæ non habet à sensibus dependere.
 S. Anson. Tertiò, Beatissima Virgo insuper ditata fuit
 4. p. tit. 15. Beatâ, ratione Visionis claræ Dei, ut docet
 S. Bern. rum plurimi, & relevationem in Verbo, & re-
 Hom. in bum. vel species infusas, ac undecim annorum
 missus est. quo Beata Virgo in templo commorata fuit,
 S. Cyprian. beatâ quotidie fruebatur, inquit S. Hieronymus.
 ferm. de damentum huius privilegii est excellentia dignitas
 Nat. B. V. Matris; quia cum Christus esset Filius Beate Vir-
 Rup. lib. 3. non tanquam purus homo; sed ut homo Deum
 in Cant. gnium erat & decebat, ut Virgo eum, ut homo
 S. Hieron. Deum, perfectè & clarè cognosceret, cum
 lib. de ortu nitate, tum in Diuinitate; & si hoc idem privilegium
 B. V. concessum fuit aliis Sanctis, ut multi referunt
 Paulo & Moyse, quanto magis illud concessum
 est sanctissimæ Virgini. Neque vilius rebus
 quod aliqui asserunt, id esse verum in domo*

Tom. 2.
 ferm. 51. c. 2

S. Antonin
 4 p. tit. 15.
 e. 19.

Alb. lib. 1.
 de B. V.
 cap. 71.

S. Anson.
 4. p. tit. 15.

S. Bern.
 Hom. in
 missus est.

S. Cyprian.
 ferm. de
 Nat. B. V.

Rup. lib. 3.
 in Cant.

S. Hieron.
 lib. de ortu
 B. V.

iam perfectionem & sanctificationem spectantibus, si videre Deum in via est donum gratis datum; si quidem hoc donum, ut bene notat Suarez, spectat ad gratiam sanctificationem, cum non actualis visio duxat, sed etiam illius memoria excitet animam, eamque in singularem eiusdem Dei accendat amorem. Hec fuit eminentissima Virginis scientia, non ab humano, sed à superhumano Spiritus sancti magisterio solum dependens, & post incarnationem pro Magistra ipsam incarnati Verbi Sapientiam adeptam fuit. Accedat ad eam, & illuminamini; deprecemur Sanctissimam Virginem, ut nostræ ignorantie dissipet tenebras, illuminet nos in cognitione veritatis, & iuxta lumen cor nostrum accendat in sanctissimum Virginis sui que Filii amorem.